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1. Základná charakteristika Obce Plavecký Peter  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce :   Obec Plavecký Peter sa nachádza na severovýchode Záhorskej  

                                             níţiny na úpätí Malých Karpat.   

                                             Obec je začlenená na Trnavského samosprávneho kraja, okres      

                                             Senica.   

 

Susedné mestá a obce :        Susedné obce: Plavecký Mikuláš a Prievaly 

                                             Najbliţšie mesta: Senica, Malacky a Trnava 

 

Celková rozloha obce :        1498 ha 

 

Nadmorská výška :              221 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov :  Obec mala k 31.12.2009   626 obyvateľov 

 

Národnostná štruktúra :            Občania obce sú Slovenskej národnosti. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského významu :  Prevaţná väčšina  - rimsko katolícke 

                                                                                                              

 

Vývoj počtu obyvateľov :        Počet obyvateľov k 1.1.2009 :   638 

                                                 prihlásení k trvalému pobytu:       9 

                                                 odhlásení z trvalého pobytu:       20  

                                                 narodení:                                       5  

                                                 zomrelí:                                         4                                        

                                                 Počet obyvateľov k 31.12.2009:  628   

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :       K 1.1.2009 bolo podľa zoznamu ÚPSV a R v obci 

                                               evidovaných 16 nezamestnaných občanov. 

                                               K 31.12. 2009 je počet : 10  
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1.4 Symboly obce 

 

Erb obce :                            Erb obce Plavecký Peter má podobu: 

                                            V modrom štíte strieborný,   zlatobradý,   červenoodetý     sv.  Peter 

                                             so   zlatou rybárskou sieťkou  ako plášťom,        v pravici  s jedným  

                                             veľkým strieborným kľúčom , v ľavici  pre sebou s dvomi menšími 

                                             striebornými na obruči.                 

 

Vlajka obce :                        Vlajka obce pozostáva so    šiestich  pozdĺţnych pruhov vo farbách  

                                              modrej   (3/10),    ţltej    (1/10),   červenej (1/10),       bielej (1/10),  

                                              ţltej (1/10) a modrej (3/10).  

                                              Vlajka má pomer strán 2:3 a je  ukončená tromi cípmi,    t.j. dvomi   

                                              zástrihami.   

 

Pečať obce :                          Pečať obce    Plavecký Peter je okrúhla,          uprostred s obecným  

                                              symbolom a kruhopisom OBEC PLAVECKÝ PETER.    Pečať má  

                                              priemer 35 mm.       

 

 

 

1.5 História obce              Prvá písomná zmienka o obci je z roku 1394,  kedy získal plavecké 

                                             panstvo  od kráľa Ţigmunda Stibor zo Stiboríc.         Pôvodné sídlo  

                                             vzniklo v kopci    Malých   Karpát   pod Ţobráčkou.        Obec bola    

                                             súčasťou panstva Plaveckého hradu s  výnimkou rokov 1496-1550,  

                                             kedy patrila pod panstvo  Ostrý Kameň.    Jeden prameň uvádza, ţe   

                                             názov obce je odvodený z čias osídľovania územia         Polovcami,  

                                             podľa zakladateľov   rodu – Petra,       iný zase, ţe názov dostala na  

                                             počesť niektorého predka z rodu Baláţovcov. 

                                             V roku 1408 sa ibec uvádza pod názvom Sanctus Petrus,       v roku  

                                             1773 Plawacky Swaty Peter, 1808 ako Plawacky Swaty Petr. 

                                             V roku 1871 v rámci maďarizačných snáh sa pomaďarčil aj   názov  

                                             obce ako   Detreko    Szent    Peter.   V roku 1917 sa uţ obec znovu 

                                             uvádza ako Plavecký Svätý Peter a od roku 1960 Plavecký Peter. 

  

1.6 Pamiatky                    Dominantou   obce    je    kostol,    pôvodne    renesančný, ohradený                         

                                            pevnostným múrom. Postavený bol v roku 1600 na mieste staršieho 

                                            chrámu.   V roku 1712 bol barokovo obnovený. Obec je pamiatková 

                                            rezervácia chránenej ľudovej architektúry.         26 objektov starších  

                                            domov   reprezentuje    ojedinelo    zachovalý    komplex  typických  

                                            západoslovenských ľudových stavieb.  

 

 

1.7 Významné osobnosti obce      Obec nemá ţiadne významne osobnosti 
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1.8 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti poskytuje výchovu a vzdelávanie detí v obci: 

        Základná škola s materskou školou Plavecký Peter 

 Počet ţiakov Základnej školy k 31.12.2009:                       17  

 Počet detí navštevujúcich Materskú školu k 31.12.2009:   17 

  

1.9  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Poliklinika n.o.Senica 

- Nemocnica  - Nemocničná a.s. Malacky 

- Lekár pre dospelých  MUDr. Hudecová ( súkromný ) OZS Plavecký Mikluláš 

- Lekár pre deti  MUDr. Šuhajdová  (súkromný) ZS Sološnica 

 

 

1.10  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne sluţby  pre občanov obce i zabezpečuje : 

- Domov dôchodcov  v Senici  

- Penzión pre dôchodcov v Senici 

- Ústavy sociálnej starostlivosti na základe vlastnej ţiadosti občanov 

 

1.11 Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny ţivot v obci: 

 Pre spoločenský a kultúrny ţivot v obci je vybudovaný Kultúrny dom. 

 

1.12  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

- Jednota SD Senica 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- Slovenský plynárensky priemysel 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Agropartner s.r.o. Plavecké Podhradie 

 

1.13  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce:   Viera Kollárová 

 

Zástupca starostu obce :  Anna Lačná 

 

Hlavný kontrolór obce:    Jozef Hlavatý 

 

Obecné zastupiteľstvo:     Anna Lačná, Veronika Šedivá, Jozef Polák, Jozef Vícen,  

                                          Vojtech Hlavatý, Mária Borovková, Anna Hlavatá 

 

Komisie:                            Finančno- rozpočtová a  sociálna 

                                          Verejného poriadku a výstavy 

                                           Školská a kultúrna  

 

Obecný úrad:                 906 35 Plavecký Peter č. 137 
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2. Rozpočet obce na rok 2009 a jeho plnenie 
 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym 

rokom.  Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia  obce.  

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,  

- ako aj k obyvateľom ţijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

 Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám  a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

Rozpočet obce môţe obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných obcí, 

- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

 

    V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

     Rozpočet obce na rok 2009 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na beţné príjmy a beţné výdavky (ďalej len beţný 

rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 

operácie. 

Rozpočet obce na rok 2009 bol zostavený ako vyrovnaný. 

 Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 6.2.2009 uznesením   č.62/2009  

     Bol zmenený tri krát : 

- prvá zmena schválená dňa 30.6.2008 uznesením č. 73//2009 

 

- druhá zmena schválená dňa 28.9.2009 uznesením č.76/2009 

 

- a tretia zmena  schválená dňa 14.12.2009 uznesením č.85/2009 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 
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Upravený rozpočet obce k 31.12.2009 v celých eurách 

 

 
 Rozpočet na  

na rok 2009 

Rozpočet po 

zmene 2009 

PRÍJMY CELKOM 300 772 396 600 

z toho:   

Beţné príjmy 267 578 293 142 

Kapitálové príjmy 0 74 684 

Finančné operácie 33 194 28 744 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 

VÝDAVKY CELKOM 300 772 322 613 

z toho:   

Beţné výdavky 147 882 146 697 

Kapitálové výdavky 59 947 88 921 

Finančné výdavky 13 278 12 807 

Výdavky RO s právnou subjektivitou: 79 665 74 188 

 0 73 987 

 

 

 

 

2.1  Plnenie príjmov 

 

      2.1.1 Bežné príjmy 

 

Príjmy celkom v celých  € 

Schválený rozpočet  267 578 

Upravený rozpočet 293 142 

Skutočnosť k 31.12.2009 293 142 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

 

Plnenie rozpočtu beţných príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 293.142 293.142 100 

100 Daňové príjmy 210.022 210.022 100 

200 Nedaňové príjmy 31.227 31.226 99,99 

310 Granty a transfery 51.893 51.894 100 
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      2.1.2 Kapitálové príjmy 

 

 

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0 

Upravený rozpočet 74.684 

Skutočnosť k 31.12.2009 74.684 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 74.684 74.684 100 

230 Kapitálové príjmy 1.404 1.404 100 

320 Kapitálové granty a transfery 73.280 73.280 0 

 

 

       2.1.3 Príjmové finančné operácie 

 

 

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 33.194 

Upravený rozpočet 28.774 

Skutočnosť k 31.12.2009 28.774 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

 

 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce 

 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 28.774 28.774 100 

400 Príjmy z transakcií s FA a FP 28.774 28.774 100 

500 Prijaté úvery, pôţičky a NFV 0 0 0 

 

     Rozpočtové organizácie :  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške            1.807,04 € 

 

 

 

2.2 Čerpanie rozpočtu výdavkov 
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      2.2.1 Bežné výdavky 
 

 

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 147 882 

Upravený rozpočet 146 697 

Skutočnosť k 31.12.2008 146 696 

% plnenia k upravenému rozpočtu 99,99 

 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce a rozpočtových organizácií 
 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

 

v celých € 

 

% 

  Bežné výdavky celkom 

 
146 697 146 696 99,99 

 600 Výdavky za obec celkom 69 219 69 218 99,99 

01 - obec  610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy ... 36.513 36.513 100 

Zdroj:41 620 Poist. a príspevok do poisťovní 12.602 12.602 100 

 630 Tovary a sluţby 17.379 17.376 99,98 

01 – obec 640 Beţné transfery 1.081 1.082 100 

Zdroj:111 630 Tovary a sluţby 1.643 1.645 100.1 

01.33. 600 Iné vše.služby Matrika, Regob 2 042 2 042 100 

 610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy.. 1.443 1.443 100 

 620 Poistné príspevky 499 499 100 

 630 Tovary a sluţby 100 100 100 

01.60. 600 Náklady do voľby 1 678 1 677 99,99 

 630 Tovary a sluţby 1.678 1.677 99,99 

01.120. 600 FR oblasť –poplatky.dane... 466 472 101,2 

01.800 600 Splácanie úrokov 90 .803 9 803 100 

01.700 600 Splácanie úrokov 5 359 5 359 100 

04 – Vš.ekon. 

        činnosť 

600 Výdavky za všeob. ek.činnnosť 

celkom: 

1 762 1 762 100 

 610 Mzdy, platy, sluţ.príjmy 115 115 100 

 630 Tovary a sluţby 1.607 1.607 100 

 620 Poist.a príspevok do poisťovní  40 40 100 

05 - ŽP 600 Výdavky na ŽP celkom 25 543 25 541 99,99 

 610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy 69 69 100 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 47 46 99,99 

 630 Tovary a sluţby 25.427 25.426 99,99 

02 – CO  600 Výdavky civil. ochrany celkom 163 163 100 
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 630 Tovary a sluţby 163 163 100 

03 – PO 600 Výdavky za pož.ochranu celkom 2 409 2 409 100 

 630 Tovary a sluţby 2.409 2.409 100 

06 – Ob.vyb. 600 Rozvoj bývania a obce celkom 5 047 5 045 99,96 

 630 Tovary a sluţby 5.047 5.045 99,96 

06.40. - VO 600 Výdavky na verejné osvetlenie 6 311 6 310 99,99 

 630 Tovary s sluţby 6.310 6.310 100 

06.60. BaOV 600 Bývanie a obč.vybavennosť: 4 484 4 484 100 

 630 Tovary a sluţby 4.484 4.484 100 

08 – kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 5 760 5 760 100 

 610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy 0 0 0 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 0 0 0 

 630 Tovary a sluţby 5.760 5.760 100 

 640 Beţné transfery 0 0 0 

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 0 0 0 

 610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy 0 0 0 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 0 0 0 

 630 Tovary a sluţby 0 0 0 

10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom 3 166 3 166 100 

 610 Mzdy, platy, sluţobné príjmy 1.880 1.880 100 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 653 653 100 

 630 Tovary a sluţby 236 236 100 

 630 Reprezentačné výd. 10.900 397 397 100 

06.20. 600 Rozvoj obce – program obnovy 3 485 3 485 100 

Zdroj:45 630 Tovary a sluţby 3.485 3.485 100 

      

 

      2.2.2 Kapitálové výdavky 

Výdavky celkom € 

Schválený rozpočet 0 

Upravený rozpočet 88 921 

Skutočnosť k 31.12.2009 88 921 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

 

v celých € 

 

% 

  Kap. výdavky celkom 88 921 88 921 100 

01.116 

 
700 Rekonštrukcie a modernizácie 23 502 23 502 100 
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  717 Rekonštrukcia a modernizácia 

budovy OcÚ a KD 

23.502 23.502 100 

 720 Kapitálové transfery 0 0 0 

05.20 – 

Nakladanie 

s odpadmi 

700 Výdavky na  ŽP-odpadové 

hospodárstvo 

65 419 65 419 100 

 717001 Výdavky na budovanie obecnej 

kanalizácie 

65.419 65.419 100 

 720 Kapitálové transfery    

 

 

 

 

 

2.2.3 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 13 278 

Upravený rozpočet 12.807 

Skutočnosť k 31.12.2009 12.807 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

 

 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2009 

v celých € 

Skutočnosť 

2009 

 

v celých € 

 

% 

  Bežné výdavky celkom 12 807 12 807 100 

 800 Výdavky za obec celkom 0 0 0 

01 - obec  810 Úvery, pôţičky, NFV .... 0 0 0 

 820 Splácanie istín 0 0 0 

05 – ŽP 800 Výdavky na ŽP celkom 7 608 7 608 100 

 820 Splácanie istín 7.608 7.608 100 

06 – bývanie 800 Výdavky za bývanie celkom 5 199 5 199 100 

 820 Splácanie istín 5.199 5.199 100 

09 – vzdeláv. 800 Výdavky za školstvo celkom 0 0 0 

 820 Splácanie istín 0 0 0 

10 - soc. zab. 800 Výdavky za soc. zabez. celkom 0 0 0 

 820 Splácanie istín 0 0 0 
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2010 – 2012  

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2009 

Plán na  rok 

2010 

Plán na  rok 

2011 

Plán na  rok 

2012 

Príjmy celkom 396 600 320 890 293 000 303 750 

z toho :     

Beţné príjmy 293 142 270 890 270 000 280.750 

Kapitálové príjmy 74 684 0 0 0 

Finančné príjmy 28 774 50 000 23 000 23 000 

 

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2009 

Plán na  rok 

2010 

Plán na  rok 

2011 

Plán na  rok 

2012 

Výdavky celkom 324 419 320 890 293 000 303 750 

z toho :     

Beţné výdavky 146 696 180 283 202 007 222 028 

Kapitálové výdavky 88 921  50 000 23 000 30 000 

Výdavky RO 75 995 77 800 80 800 82 000 

Finančné výdavky 12 807 12 807 12 807 12 807 

 

 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2009 
     

     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2009 : 

 
 Upravený 

rozpočet 

2009 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2009 

 

v celých € 

Príjmy celkom 396 600 398 407 

z toho :   

Beţné príjmy 293.142 293.142 

Kapitálové príjmy 74.684 74.684 

Finančné príjmy 28.774 28.774 

Príjmy RO 0 1.807 

Výdavky celkom 322 613 324 419 

z toho :   

Beţné výdavky 146.697 146.696 

Kapitálové výdavky   88.921 88.921 

Finančné výdavky     12.807 12.807 

Výdavky RO: 74.188 75.995 

Rozpočet obce za rok 2009  73 987 72 987 
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Prebytok rozpočtu za rok 2009 zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. bol na základe rozhodnutia Obecného zastupiteľstva  uznesením číslo: 

.................. zo dňa ...............................vo výške   58 020,67 € 

 

schválený  na : 

- tvorbu rezervného fondu  vo výške  100 %   =     58 020,67€ 

 

Finančné operácie skončili prebytkom vo výške  15. 967,12 € 

schválené boli na: 

-tvorbu rezervného fondu vo výške               =       15. 967,12 € 

 

K 31.12.2009: 

- zostatky na beţných bankových účtoch                  73.779,82 € 

- zostatok v pokladnici                                                         207,97 €  

- zostatok na účte rezervného fondu:                              20.584,89 €    

 

 

4. Bilancia aktív a pasív  v celých  € 

 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2008 

Skutočnosť 

k 31.12.2009 

Predpoklad 

rok 2010 

Predpoklad 

rok 2011 

MAJETOK SPOLU: 1 299 618 1 464 569 1 500 700 1 527 100 

Neobežný majetok spolu: 1 299 618 1 366 329 1 447 250 1 483 620 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 060 556 1 127 295 1 208 216 1 244 586 

Dlhodobý finančný majetok 239 062 239 034 239 034 239 034 

Obežný majetok spolu 53 756 97 769 53 000 43 000 

z toho :     

Zásoby 0 0 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 1 259 1 500  1 500 

Krátkodobé pohľadávky 3 608 1 479 1 500 1 500 

Finančné účty 50 148 95 031 50 000 40 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Prechodné účty aktív 0 0 0  

Časové rozlíšenie 803 471 450 480 
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4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2008 

Skutočnosť 

k  31.12.2009 

Predpoklad 

rok 2010 

Predpoklad 

rok 2011 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 354 178 1 464 569 1 500 700 1 527 100 

Vlastné imanie 704 042 834 107 900 000 950 000 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely 0 0 0 0 

Fondy 0 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  704 042 834 107 900 000 950 000 

Záväzky 302 602 292 946 273 700 260 100 

z toho :     

Rezervy 2 799 5 070   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 226 877 221 306 215 000 209 000 

Krátkodobé záväzky 6 515 7 767 7 500 7 500 

Bankové úvery a  výpomoci 66 411 58 803 51 200 43 600 

Časové rozlíšenie 347 534 337 516 327 000 317 000 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

 

5.1. Pohľadávky 

  

Pohľadávky  Rok 2008 Rok 2009 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   0  1 259 

Pohľadávky po lehote splatnosti   3 608 4 063 

Pohľadávky premlčané                  0 0 

Pohľadávky v priebehu roka odpísané 0 0 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Rok 2008 Rok 2009 

Záväzky do lehoty splatnosti           226 877               221 306 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

Záväzky z  lízingu   0 0 
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6. Hospodársky výsledok v celých € 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2008 

Skutočnosť  

k 31.12.2009 

Predpoklad na 

rok 2010 

Predpoklad na 

rok 2011 

Náklady 238 008 219 134 234 500 241 012 

50 – spotrebované nákupy 28 059 25 101 27 000 29 000 

51 - sluţby 52 885 40 353 51 000 53 000 

52 – osobné náklady 55 115 63 407 71 000 78 000 

54 – ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

 

8 299 

 

916 

 

2 000 

 

3 000 

55 – odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zaúčtovanie 

časového rozlíšenia 

 

2 799 

 

7 654 

 

9 000 

 

11 000 

56 – finančné náklady 16 075 17 378 19 500 21 000 

57 – mimoriadne náklady 0 0 1 000 1 000 

58 – náklady na transféry 

a náklady z odvodov príjmov 

 

41 240 

 

42 133 

 

43 000 

 

45 000 

59 – dane z príjmov 18 10 11 12 

Výnosy 264 820 

 

272 255 275 564 262 264 

60 – trţby za vlastné výkony a 

tovar 

 

378 

 

564 

 

764 

 

864 

61 – zmena stavu 

vnútroorganizačných sluţieb 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

62 - aktivácia 0 0 0 0 

63 – daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

 

183 120 

 

214 956 

 

215 900 

 

200 000 

64 – ostatné výnosy 54 522 26 998 27 000 28 000 

 

65 – zaúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej činnosti 

a zaúčtovanie časového 

rozlíšenia 

 

 

 

1 911 

 

 

 

2 799 

 

 

 

3 400 

 

 

 

3 900 

66 – finančné výnosy 323 1 458 2 000 2 500 

67 – mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

69 – výnosy z transférov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

 

 

24 566 

 

 

25 480 

 

 

26 500 

 

 

27 000 

Hospodársky výsledok 

(+kladný HV, - záporný HV) 

 

+ 26 812 

 

+ 53 121 

 

+ 41 064 

 

+ 21 252 
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Hospodársky výsledok (kladný) v sume  53 120,79 bol zaúčtovaný na účet 

428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transféry 

V roku 2009 obec prijala nasledovné granty a transféry : 

Poskytovateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 Prostriedkov  € 

ObÚ Senica Matrika –  prenesený výkon beţné výdavky 1.831,29 

Krajský úrad TT Pozemné komunikácia – prenesený výkon beţ.výd. 39,20 

Krajský škol.úrad Školstvo – prenesený výkon beţné výdavky 32.150,00 

KÚŢP Bratislava Ţivotné prostredie – prenesený výkon beţ.výdavky 93,09 

ObÚ Senica REGOS – hlásenie a pobyt obyvateľov 211,86,- 

Krajský škol.úrad Školstvo – vzdelávacie poukazy 442,00 

Krajský škol.úrad Školstvo – predškolská výchova 842,00 

ÚPSVaR Senica Hmotná núdza – strava a školské potreby 302,12 

ObÚ Senica Voľby – beţné výdavky 1.683,32 

ÚPSVaR Senica Aktivačná činnosť 116,32 

MŢP Bratislava Program obnovy dediny 3.485,00 

MF SR  KT na rekonštrukciu budovy OcÚ 13.280,00 

MŢP-env.fond KT na budovanie kanalizácie 60.000,00 

 

 

6.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2009 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.   o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce :  neboli poskytnuté dotácie  

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov 

  0 
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6.3 Významné investičné akcie v roku 2009 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2009: 

- rekonštrukcia budovy obecného úradu 

- vybudovanie rozvodov kanalizácie v strede obce a pripojenie 7 rodinných domov 

na kanalizačnú sieť 

 

6.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

- Dobudovanie kanalizácie obce 

- Výstavba Multifukčného centra 

- Revitalizácia územia obce 

- Dokončenie rekonštrukcie budovy OcÚ a KD sociálnych zariadení 

- Rekonštrukcia budovy Domu smútku 

 

6.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

 

 

 

Vypracoval:   Lýdia Poláková                                                     Predkladá: Viera Kollárová 

                                                                                                     starostka obce 

 

 

 

V Plaveckom Petre dňa  03.02.2010 

 

 

 

Prílohy: 

 Ročná účtovná závierka: Súvaha, výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke 

 Výrok auditora k ročnej účtovnej závierke  


